МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2014 г. № 5458

О внесении изменений в постановление мэрии города

Магадана от 27.03.2012 № 1099 «О реестре муниципальных

услуг муниципального образования «Город Магадан»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.2 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет:

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 27.03.2012 № 1099

«О Реестре муниципальных услуг муниципального образования «Город

Магадан» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.11 раздела I приложения № 2 слова «жилого помещения»

заменить словами «помещений».

1.2. В пункте 1.21 раздела I приложения № 2 после слов «постоянное

(бессрочное) пользование» добавить слова «безвозмездное пользование».

1.3. В пункте 1.24 раздела I приложения № 2 исключить слова «в

установленном порядке».

1.4. В пункте 5.11 раздела V приложения № 2 изложить наименование

муниципальной услуги в новой редакции:

«Предоставление информации, прием документов муниципальными

органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку

(попечительство) над совершеннолетними лицами, признанными в

установленном законом порядке недееспособными (не полностью

дееспособными) на территории муниципального образования «Город

Магадан».

1.5. Исключить подраздел «Муниципальная услуга в сфере управления

кадрами» раздела 1 приложения № 2.

1.6. Изложить раздел III приложения № 2 в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах

массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

consultantplus://offline/ref=8FD37544BF53DC4A3819B838D28267B9DE24DB105892E6E530E444F68B6DCF267563693FB3BCACE724378CA3F416087DAC479C787C6562BCEAF7ABJEYDB
consultantplus://offline/ref=8FD37544BF53DC4A3819B838D28267B9DE24DB105892E6E530E444F68B6DCF267563693FB3BCACE725318BA5F416087DAC479C787C6562BCEAF7ABJEYDB
consultantplus://offline/ref=8FD37544BF53DC4A3819B838D28267B9DE24DB105893E9E736E444F68B6DCF267563692DB3E4A0E62D2A8AA6E1405938JFY0B
consultantplus://offline/ref=8FD37544BF53DC4A3819B838D28267B9DE24DB105893E9E736E444F68B6DCF267563693FB3BCACE725368CA4F416087DAC479C787C6562BCEAF7ABJEYDB
consultantplus://offline/ref=8FD37544BF53DC4A3819B838D28267B9DE24DB105893E9E736E444F68B6DCF267563693FB3BCACE725368DA4F416087DAC479C787C6562BCEAF7ABJEYDB
consultantplus://offline/ref=8FD37544BF53DC4A3819B838D28267B9DE24DB105893E9E736E444F68B6DCF267563693FB3BCACE7253082A7F416087DAC479C787C6562BCEAF7ABJEYDB
consultantplus://offline/ref=8FD37544BF53DC4A3819B838D28267B9DE24DB105893E9E736E444F68B6DCF267563693FB3BCACE7253788A0F416087DAC479C787C6562BCEAF7ABJEYDB
consultantplus://offline/ref=8FD37544BF53DC4A3819B838D28267B9DE24DB105893E9E736E444F68B6DCF267563693FB3BCACE7253682A7F416087DAC479C787C6562BCEAF7ABJEYDB
consultantplus://offline/ref=8FD37544BF53DC4A3819B838D28267B9DE24DB105893E9E736E444F68B6DCF267563693FB3BCACE7253683A2F416087DAC479C787C6562BCEAF7ABJEYDB

первого заместителя мэра города Магадана Ю.Ф. Гришана.

Мэр города Магадана

С.В. Абрамов

Приложение

к постановлению

мэрии города Магадана

от 30.12.2014 № 5458

III. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления органами местного самоуправления

муниципальных услуг (утверждены решением Магаданской

городской Думы от 26.06.2012 № 46-Д)

№

п/п

Наименование услуги, которая

является необходимой и

обязательной для

предоставления органами

местного самоуправления

муниципальных услуг

Организации, участвующие

в предоставлении

муниципальных услуг и

предоставляющие услугу,

которая является

необходимой и обязательной

для предоставления

органами местного

самоуправления

муниципальных услуг

Наименование

муниципальной услуги,

предоставляемой

органами местного

самоуправления, для

предоставления которой

услуга является

необходимой и

обязательной

Источник платы за

оказание услуги,

которая является

необходимой и

обязательной

Нормативные

правовые акты, в

соответствии с

которыми

предоставляются

необходимые и

обязательные для

предоставления

органами местного

самоуправления

муниципальные

услуги

3.1 Изготовление проекта

переустройства и (или)

перепланировки переводимого

помещения

Проектная организация Прием заявлений и выдача

документов о

согласовании

переустройства и (или)

перепланировки

помещений в жилых

многоквартирных домах

За счет средств

заявителя

В соответствии с

главой 4 Жилищного

кодекса Российской

Федерации

Принятие документов, а

также выдача решений о

В соответствии с

главой 3 Жилищного

consultantplus://offline/ref=8FD37544BF53DC4A3819A635C4EE3DB7D628861F5596E4B068BB1FABDC64C571322C307DF7B1ACEE233FDEF6BB175438F1549D717C6763A3JEY1B
consultantplus://offline/ref=8FD37544BF53DC4A3819A635C4EE3DB7D628861F5596E4B068BB1FABDC64C571322C307DF7B1ACE1233FDEF6BB175438F1549D717C6763A3JEY1B

переводе или об отказе в

переводе жилого

помещения в нежилое

помещение или нежилого

помещения в жилое

помещение

кодекса Российской

Федерации

3.2 Изготовление технического

паспорта переустраиваемого и

(или) перепланируемого жилого

помещения

Органы и организации по

государственному

техническому учету и (или)

технической

инвентаризации,

кадастровые инженеры

Прием заявлений и выдача

документов о

согласовании

переустройства и (или)

перепланировки

помещений в жилых

многоквартирных домах

За счет средств

заявителя

В соответствии с

главой 4 Жилищного

кодекса Российской

Федерации

3.3 Выдача технического паспорта

помещения

Органы и организации по

государственному

техническому учету и (или)

технической

инвентаризации,

кадастровые инженеры

Принятие документов, а

также выдача решений о

переводе или об отказе в

переводе жилого

помещения в нежилое

помещение или нежилого

помещения в жилое

помещение

За счет средств

заявителя

В соответствии с

главой 3 Жилищного

кодекса Российской

Федерации

3.4 Выдача плана переводимого

помещения с его техническим

описанием

Органы и организации по

государственному

техническому учету и (или)

технической

инвентаризации,

кадастровые инженеры

Принятие документов, а

также выдача решений о

переводе или об отказе в

переводе жилого

помещения в нежилое

помещение или нежилого

помещения в жилое

помещение

За счет средств

заявителя

3.5 Выдача поэтажного плана дома, в

котором находится переводимое

помещение

Органы и организации по

государственному

техническому учету и (или)

Принятие документов, а

также выдача решений о

переводе или об отказе в

За счет средств

заявителя

В соответствии с

главой 3 Жилищного

кодекса Российской

consultantplus://offline/ref=8FD37544BF53DC4A3819A635C4EE3DB7D628861F5596E4B068BB1FABDC64C571322C307DF7B1ACEE233FDEF6BB175438F1549D717C6763A3JEY1B
consultantplus://offline/ref=8FD37544BF53DC4A3819A635C4EE3DB7D628861F5596E4B068BB1FABDC64C571322C307DF7B1ACE1233FDEF6BB175438F1549D717C6763A3JEY1B
consultantplus://offline/ref=8FD37544BF53DC4A3819A635C4EE3DB7D628861F5596E4B068BB1FABDC64C571322C307DF7B1ACE1233FDEF6BB175438F1549D717C6763A3JEY1B

технической

инвентаризации,

кадастровые инженеры

переводе жилого

помещения в нежилое

помещение или нежилого

помещения в жилое

помещение

Федерации

3.6 Изготовление схемы

планировочной организации

земельного участка,

выполненной в соответствии с

градостроительным планом

земельного участка, с

обозначением места размещения

объекта капитального

строительства, подъездов и

проходов к нему, границ зон

действия публичных сервитутов,

объектов археологического

наследия

Проектные организации Выдача разрешения на

строительство,

реконструкцию объектов

капитального

строительства

За счет средств

заявителя

В соответствии со

статьей 51

Градостроительного

кодекса Российской

Федерации

Изготовление схемы

планировочной организации

земельного участка,

подтверждающей расположение

линейного объекта в пределах

красных линий, утвержденных в

составе документации по

планировке территории

применительно к линейным

объектам

Изготовление схемы,

отображающей архитектурные

решения

Изготовление сводного плана

consultantplus://offline/ref=8FD37544BF53DC4A3819A635C4EE3DB7D628861F5596E4B068BB1FABDC64C571322C307DF7B1AEE1243FDEF6BB175438F1549D717C6763A3JEY1B

сетей инженерно-технического

обеспечения с обозначением мест

подключения проектируемого

объекта капитального

строительства к сетям

инженерно-технического

обеспечения, сведений об

инженерном оборудовании

Изготовление проекта

организации строительства

объекта капитального

строительства

Изготовление проекта

организации работ по сносу или

демонтажу объектов

капитального строительства, их

частей

Изготовление схемы

планировочной организации

земельного участка с

обозначением места размещения

объекта индивидуального

жилищного строительства

3.7 Принятие документов, а также

выдача решений о переводе или

об отказе в переводе жилого

помещения в нежилое

помещение или нежилого

помещения в жилое помещение

Уполномоченные на

проведение государственной

экспертизы проектной

документации организации

Выдача разрешения на

строительство,

реконструкцию объектов

капитального

строительства

За счет средств

заявителя

В соответствии со

статьей 51

Градостроительного

кодекса Российской

Федерации

3.8 Выдача технических условий

подключения объекта

Организации,

осуществляющие

Выдача разрешения на

ввод объекта в

За счет средств

заявителя

В соответствии со

статьей 55

consultantplus://offline/ref=8FD37544BF53DC4A3819A635C4EE3DB7D628861F5596E4B068BB1FABDC64C571322C307DF7B1AEE1243FDEF6BB175438F1549D717C6763A3JEY1B
consultantplus://offline/ref=8FD37544BF53DC4A3819A635C4EE3DB7D628861F5596E4B068BB1FABDC64C571322C307DF7B1AEEF203FDEF6BB175438F1549D717C6763A3JEY1B

капитального строительства к

сетям инженерно-технического

обеспечения

эксплуатацию сетей

инженерно-технического

обеспечения

эксплуатацию Градостроительного

кодекса Российской

Федерации

3.9 Выдача заключения органа

государственного строительного

надзора

Уполномоченные на

проведение

государственного

строительного надзора

организации

Выдача разрешения на

ввод объекта в

эксплуатацию

За счет средств

заявителя

В соответствии со

статьей 55

Градостроительного

кодекса Российской

Федерации

_________

consultantplus://offline/ref=8FD37544BF53DC4A3819A635C4EE3DB7D628861F5596E4B068BB1FABDC64C571322C307DF7B1AEEF203FDEF6BB175438F1549D717C6763A3JEY1B